2

Собрание депутатов
Исменецкого сельского поселения
Звениговского муниципального района
 Республики Марий Эл
РЕШЕНИЕ

Созыв  4                                                                                                      с. Исменцы
Сессия 41                                                                                           15 мая 2024 года
№ 280

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле в Исменецком сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения от 30.09.2021 №138 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Исменецком сельском поселении»

[bookmark: _Hlk79501936][bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 23.12.2021 №990/пр,  Уставом Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Исменецкого сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в Исменецком сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения от 30.09.2021 №138 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
в Исменецком сельском поселении» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 1.2 Положения изложить в новой редакции:
 «1.2.Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами (далее – контролируемые лица) обязательных требований, установленных жилищным законодательством, законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, законодательства о газоснабжении в Российской Федерации в отношении муниципального жилищного фонда»;
1.2. пункт 1.2 Положения дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Исменецкого сельского поселения,
        Председатель Собрания депутатов                                                 О. В. Петровская

Сведения
об  обнародовании Решения Собрания депутатов
Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	Решение Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 15 мая 2024 года № 280  «О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле в Исменецком сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения от 30.09.2021 №138 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Исменецком сельском поселении» обнародовано 15 мая 2024 года в следующих местах:

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)
    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию
    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию
    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию
    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

Глава Исменецкой
сельской администрации                                                                  Г.П.Героева